



Pavasario Metu Visų Kuopų Organizatoriai Stokite Darban

"NEPRIKLAUSOMYBĖ RYTŲ EUROPOS TAUTŲ GALETŲ PADARYTI GALĄ NENUTARALIAM EUROPOS PADALINIMUI

Svarbi prezidento Eisenhowerio kalba. - Patvarios taikos planas. - Korėjoje prasideda paliaubų derybos. - Pasikeitimas suzeistais prasidėjo. - Ką vokiečiai laimėjo Washingtono. - Laisvosios tautos paraką turincios laikyti sausą. - Vakarų Vokietijoje trenkė perkunas į sovietų "taikos" akciją

Eisenhowerio atsakymas Maskvai

Prezidento Eisenhowerio kalba, kurią jis praėjusią savaitę pasakė užsienio klausimais American of Newspaper Editors suvažiavime yra laikoma viena iš svarbiausių kalbų pasakytų po sausio 20 dienos, kada jis pradėjo prezidento pareigas. Kalba buvo taikoma sovietų sąjungos naujam vyriausybei ir ja tartum buvo atsakyta į Maskvos pradėtą "taikos" ofensyvą. Be to, šia kalba Eisenhoweris pateikė patvarios taikos planą.

Savo kalboje prezidentas pasiūlė sovietų sąjungai, kad ji savo pastangų tikrumą taikos ir nusiginklavimo reikalui, įrodytų konkrečiais darbais. Pirmuoju žingsniu turėtų būti garbingų paliaubų sudarymas Korėjoje. Paliaubom įsigalėjus suvienytoj Korėjoj turėtų būti praveisti laisvi rinkimai. Taip pat turėtų būti sustabdyta komunistų sukurtai Indokinijoje ir Malajus. Butų apgaule, jei komunistai Korėjoje padarytų taiką tik tam, kad įgytų laisvas rankas naujam karui kitoj vietoj pradėti. Taigi siekiant taikos reikia baigti tiek karštąjį tiek šaltąjį karą, grąžinti laisvę pavergtom tautom, po to priėmti prielaidas nusiginklavimo.

Svarbiausia politiniu lauku palaikyta Europa. Buvo paminėta Vokietija, Austrija ir rytų Europa. Visų paminėtų sprendimo raktu, Eisenhoweris palaikė vakarų Europos tautų bendravimą.

Esą viskas buvo daryta, kad pagreitintus sutarties sudarymą su Austrija, kuria kraštas būtų išlaisvintas nuo ukinio išnaudojimo ir svetimų kariuomenių okupacijos. Glaudžiu vakarų Europos tautų bendravimui siekiama ne tik pastumėti numatytus planus, bet priversti prie laisvo žmonių, prekybos ir idėjų judėjimo.

Šis bendravimas įjungs laisvą ir suvienytą Vokietiją su viešąja vyriausybe sudaryta laisvais ir slaptais rinkimais.

Laisvasis bendravimas ir visiška nepriklausomybė rytų Europos tautų galėtų priversti prie pabaigos dabartinį nenatūralų Europos padalinimą.

Toliau Eisenhoweris pareiškė, kad pasiekus Azijoje ir Europoj atslugimo, būtų galima priėmti prielaidas nusiginklavimo. Pridūrė, kad Amerika yra pasiryžus duoti šiuos iškilmingus įsipareigojimus:

1. Visuose kraštuose sumažinti karines jėgas nustatytu skaičiumi arba visų pripažintu santykiu.

2. Visi kraštai pasižada riboti karinių medžiagų gaminimą.

3. Sudaryti tarptautinę kontrolę atominės energijos taikos reikalams ir uždraudimui atominių ginklų.

4. Apriboti arba uždrausti kitus didelės naikinamosios jėgos ginklus.

5. Sudaryti pakankamas priemones šiam susitarimui praversti, o taip pat įsteigti inspekcinę sistemą Jungtinių Tautų vadovybėje.

Kai prasivėsias kelias tūkrai taikai ir tarp rytų bei vakarų dingšias įtempimas, tada išlės, kurios susidarys iš sumažėjusio ginklavimo, įsteigti milijardinį dolerių fondą, kuris bus sunaudotas karui prieš brutalią jėgą, neturtą ir vargą.

Baigdamas priminė 1945 m.

ANTANAS SUDUVIS

pavasarij, kada vakarų kraštų ir Rusijos kariuomenės susitiko kaip nugalėtojai ginklo draugai ir kai visos tautos ilgejosi tikros ir patvarios taikos. Tačiau bendrieji siekimai greit mirė. Sovietų sąjungos vadai nuėjo kitu keliu. Dabar po aštuonerių metų baimės ir smurto Stalino mirtis prie vairo pastatė naujus sovietų vadus ir nuo jų dabar priklausomą panaudoti brangią progą ir istorijos vairą pasukti atgal. Ar tai jie padarys, nežinoma. Trumpi sovietų vadų pareiškimai ir mostai rodo, kad jie bus supraptė kritiškąjį akimirksnį.

Ši prezidento Eisenhowerio kalba tiek krašto viduj, tiek užsieny Paryžiuj, Londone, Romoj ir kitose sostinėse palaikyta nuosaiklia, gera ir išmintinga. Taip pat sveikintini laikomas jo taikos planas. Višinskis ją pavadino įdomia, bet ne visai teisinga, matyti Višinskiui nepatiko Eisenhowerio siulymas suteikti rytų Europos tautom nepriklausomybę. Amerikos pasiuntinys Maskvoje prezidento kalbos tekstą perdavė sovietų sąjungos užsienio reikalų ministreriai. Manoma, kad Maskva tuoj duos oficialų atsakymą.

Korėjoje prasidėjo pasikeitimas suzeistaisiais belaisviais

Po keletos posėdžių Ponomunjom vakarų sąjungininkai pasirašė su raudonaisiais susitarimą pasikeisti suzeistaisiais ir ligoniais karo belaisviais Korėjoj. Nors, kaip pranešė sąjungininkų žinių agentūros, pasitarimai vyko sklandžiai ir gana greitai prieita prie susitarimo, tačiau derybų eigoje sąjungininkai įsitikino, kad komunistai savo nuolaidose yra gana kieti. Šiuo kart komunistai nusileidė pačiu svarbiausiu klausimu, t. y. sutiko leisti belaisviams laisvai apsispresti dėl repatriacijos, vadinasi, patenkino sąjungininkų reikalavimą. Bet dėl grąžinamųjų skaičiaus laimėta gana nedaug. Komunistai pareiškė, kad jie turį tik 600 sąjungininkų belaisvių, kurių tarpe tėra 120 amerikiečių, 20 britų, 15 kanadiečių, turkų, graikų ir olandų bei 455 pietų korėjiečių. Kasdien bus grąžinama po 100 belaisvių ir tuo būdu per šesetą dienų sąjungininkų belaisviai bus sugrąžinti. Sąjungininkai raudoniešiams atiduoda 5,100 šiaurės korėjiečių ir 700 kinų. Kasdien sąjungininkai grąžins po 500 raudonųjų belaisvių. Numatyta pasikeitimą pradėti laike 10 dienų ir jį baigti ne vėliau 20 dienų. Sąjungininkai, pagal savo pareiškimą, jau buvo pasirodę šios savaitės trečiadienį pradėti pasikeitimą.

Vakariečiai palaikė, kad jiems grąžinama pasibaigėtinai gana mažas skaičius belaisvių. Jų pastangos išsiderėti daugiau savo žmonių, nuėjo niekais.

Paliaubų viitys

Sios derybos dėl suzeistųjų grąžinimo, kurias sąjungininkai buvo pasiūlė veik prieš porą metų, padidino abiejų pusių vilts, jog bus prieita prie paliaubų pasitarimų. Sios viitys padidėjo dėl to, kad raudonieji, kaip minėta, atsikė nuo priverstino grąžinimo tų belaisvių, kurie nepa-norės grįžti į savo kraštus. Prieš pasirašant susitarimą dėl suzeistųjų grąžinimo kinų generolas Nam III atsiuntė gen. W. Harrison laiską, kuriame pakartojo kinų užsienio reikalų ministerio Chou Enlai siulymus: 1. Visi belaisviai, kurie pagedauja grįžti turi būti paleisti. 2. Likusieji turi būti perduoti neutraliai valstybei, kur bus įsteigta teisingo sprendimo dėl jų repatrijavimo.

Tame pačiame Nam III laiske pasisakyta prieš Korėjos karo paliaubų vedimą Jungtinėse Tautose. Pabrėžiama, kad abi pusės galėsiacios geriau susitarti tiesioginėse delegacijų derybose pačioj Korėjoj.

Pagaliau sąjungininkai, po apsvarstymo raudonųjų siulymo, pranešė, kad jie sutinką pradėti paliaubų pasitarimus. Savo pranešime sąjungininkai nurodė, kad neutralia valstybe, kur galėtų būti suvežti nenorį grįžti namon belaisviai, galėtų būti Šveicarija.

Taip pat ir pasikeitimas suzeistaisiais prasidėjo šios savaitės pradžioje. Sąjungininkų lėktuvai įvalgė, kad raudonieji, gabandami parinktus pasikeitimui suzeistuosius pradėjo jų priėmimą gubentis į frontą didelius pastiprinimus, žinodami, kad sąjungininkai to kelio nemėtys bombomis bijodami kliudyti vežams suzeistuosius.

Korėjos paliaubų klausimu Jungtinėse Tautose

Višinskis pareikalavo priimti seną Stalino planą

Tai, žinoma, sukėlė nuostabą visų J. T. delegacijų narių, nes Višinskio reikalavimas nesiderima su gautais siulymais pačioj Korėjoj. Višinskio siulomas paliaubų planas buvo anksčiau paruoštas Kremliams ir jį Jungtinėm Tautom svarstęlyti buvo inešusi Lenkijos delegacija. Dabar jis pakartojamas su neryškiu pakeitimu. Pagal tą planą turį būti tuoj sustabdyta kovos Korėjoj, o po to pradėdama kalbėtis pačiu paliaubų, belaisvių pasikeitimo ir kitais tos rūšies klausimais. Pirmame siulyme aiškiai buvo pabrėžiama reikalavimas grąžinti visus belaisvius, nežiurint jų apsisprendimo.

Prieš šį planą griežtai pasisakė Amerikos delegacijos narys Gross pareiškdamas, kad ginklai gali būti sustabdyti tik paliaubų sutartį pasirašius, gi pati sutartis turi apimti belaisvių pasikeitimą garbingą sprendimą. Toks vakariečių nusistatymas yra visi suprantamas. Pačios derybos gali ligai užtrukti arba priešas, kaip jau praėjusios derybos parodė, sąmoningai užvilkins, gi joms iširus, raudonieji per tą laiką jau bus pasirodę naujims puolimams. Taigi šį kartą vakariečiai yra gana apdairūs, nes nenori leisti, kad raudonieji paliaubų derybų eiga panaudotų naujų kovų pasirodimo.

J. T. Višinskis kalbėjo gana kandžiai. Senu įprastu būdu jis puolė NATO ir tai nesiderino su jo prieš keletą dienų pareišktais taikos norais. Jam atsakė Gross. Jis pareiškė, kad NATO tikslas yra remti

Jungtinės Tautos ir skludytį tretįjį pasaulinį karą. Kartu Gross pabrėžė, jog buvo manyta, kad Višinskio nusiginklavimo klausimu pareiškimai bus padarę pažangą, kuri galėsianti priversti prie susitarimo ginčijamais klausimais, bet dabar jau aiškėja, kad vėl grįžtama prie senų nusistatymų. Ta proga Gross priminė, kad laisvasis pasaulis turįs laikytis vieningumo ir stiprintis, nes Maskvos taikos trumpi mostai, tėra nepatvarios politinės oro atmainos, kurių prasmė iš anksto sunku numatyti.

Po kelių dienų J. T. politiniam komitete, kuriame dalyvauja 60 kraštų delegatai, rusai su savo satelitais sutartinai balsavo su vakarų sąjungininkais už Brazilijos atstovo siulymą, kad Korėjos paliaubų derybos būtų vedamos pačioj Korėjoj. Derybininkams nepasulė jokių sąlygų. Netrukus Lenkijos užsienio reikalų ministras paprašė J. T. iš Lenkijos siulomo taikos plano išbraukti Korėjos reikalavimus.

Amerikos ir Vakarų Vokietijos susitarimas

Iš oficialaus Washingtono pranešimo, kuris buvo išleistas užbaigus su vak. Vokietijos koncleriu Adenaueriu pasitarimus, paaiškėjo, kad Amerika su buvusiu priešu tikrai rado draugišką kalbą. Dar tebevykstant karui amerikiečiai skelbė, kad jie karinaiju ne su vokiečių tauta, bet su jos valdžios diktatoriniu režimu, kuris sukėlė pasaulinį karą. Po karo vokiečiai tuoj turėjo progos įsitikinti, kad amerikiečių žodžiai buvo teisingi. Pats Adenaueris pareiškė, kad jis visoj istorijoje nežinąs tokio atsitikimo, kur nugalėtojas būtų padėjęs savo priešui. Gi Vokietija, buvusi priešas, atkuto tik Amerikos parama ir pagalba. Tą toliau matą vokiečiai gerai žino ir supranta.

Dabar per keturių dienų pasitarimus Adenaueris savo kraštui irgi laimėjo gana daug. Svarbiausiais klausimais prieita prie šių susitarimų:

1. Amerika pasižadėjo prisidėti prie apginklavimo 12 vokiečių divizijų, kurios įeisiacios į bendrąją Europos armiją. Numatyta, kad Vokietija iš Amerikos gaus pabuklių, tankų, lėktuvų ir kitų ginklų.

2. Amerika suteiksianti finansinę pagalbą vakarų Berlynui ir pabėgėliams iš rytų Vokietijos.

3. Vokietijai grąžinama 350 mažųjų laivų, kuriuos po karo Amerika gavo reparacijų sąskaita.

4. Sutikta peržiūrėti bylos taip vadinamų karo nusikaltėlių, kurių apie 300 dar laikoma kalėjime. Greičiausiai jie bus paleisti laisvėn. Tai bus padaryta galutinai patvirtinus Europos armijos sudarymo voaktį. (Ją dar turi tvirtinti Vokietijos senatas ir peržiūrėti konstitucinis teismas, ar sutartis neprieštaraujanti valstybės konstitucijai).

5. Vokietijos kancleris iš savo pusės pasižadėjo: 1. Sustiprinti kontrolę strateginiu medžiagų tiekimo raudonajam blokui. Jų tiekimas bus trukdomas ir varžomas. 2. Dėti naujas pastangas susitarti su Prancuzija Saaro krašto klausimui.

PILDOMOJI TARYBA PADARĖ SVARBIŲ NUTARIMŲ

Nutarta paminėti Lietuvos Valstybės 700 metų sukaktį. - Kuopų finansų sekretoriai už savo darbą gaus atlyginimą iš centro. - Jų pareiga išrinkti iš narių mėnesinius mokesčius, kad nariai nebūtų suspenduoti, nenustotų teisių organizacijoj, o patikus vienokiai ar kitokiai nelaimei gautų jiems priklausantią pagalbą

Lietuvos Valstybei 700 Metų

Kadangi suėjo septyni šimtai nuo įsisteigimo tarptautiniai pripažintos Lietuvos valstybės, tai tas klausimas tarybos buvo apsvarstytas ir padarytas tarimas:

"Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis iškelia klausimą paminėjimo 700 metų sukakties nuo įsisteigimo tarptautiniai pripažintos Lietuvos valstybės, kas įvyko 1253 metais. Tuo reikalu dr. S. Biežis pasiulo rezoliuciją. Apsvarstę, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta rezoliucija priimti".

Priimtoji rezoliucija yra sekancio turinio:

"Kadangi šiemet sukanka lygiai 700 metų nuo Lietuvos kunigaikščio Mindaugio karūnavimo ir sujungtos Lietuvos de jure pripažinimo kaip suverenės valstybės, tai 1253 metai yra laikoma sujungtos ir nepriklausomos Lietuvos Valstybės, kaip tokios, įsikurimo metais;

"Kadangi šis faktas mažai žinomas pasauliui, o galįs turėti didelės reikšmės mūsų pastangoms Lietuvos laisvinimo byloje, ir

"Kadangi Lietuva nuo to laiko yra sulošusi labai svarbų vaidmenį politiniame ir kultūriniame gyvenime Europos istorijos eigoje, tai nutarta:

"Susivienijimas Lietuvių Amerikoje randa reikalingu atkreipti dėmesį visos Amerikos organizuotos lietuvių visuomenės, kad ji per savas organizacijas sudarytų bendrą vadovybę ir imtusi tinkamai atžymėti šią reikšmingą sukaktį ir toliau veiklai galima pasiulyti sekančius budus:

"1. Atspausdinti suglaustoje formoje atitinkamą literatūrą, nušviečiančią Lietuvos nuopelnus, pastangas ir pasiryžimus apsaugoti Europą nuo kryžiuočių, azistų ir kitų priešų, siekusių pavergti Europą ir taigpi Lietuvos taikingą bendradarbiavimą su kitomis valstybėmis bei plėtimą kultūros. Tikslus nušvietimas šių faktų teiktų Lietuvai priklausomą prestižą ir būtų didesnio susidomėjimo jos likimu.

"2. Šią literatūrą — istorinius faktus — koplčiausia paskleisti valdžios, kongreso, diplomatių sferose, įteikti laikraščiams ir kultūrinėms įstaigoms, kad pilniau ir tiksliau supažindintus atitinkamas sferas ir plačiąją Amerikos ir kitų kraštų visuomenę su Lietuvos praeitimi ir jos istorine svarba bei reikšme.

"3. Pagaminti specialius ženklelius, kurių išplatino įteigas, taipgi ir visas kitas susijusias su šia sukaktimi įteigas, panaudoti tik Lietuvos laisvinimo ir lietuviybės išlaikymo

reikalams.

"4. Raginame SLA apskričius ir kuopas dėtis į bendrą veiklą su visa patriotinga lietuvių visuomenė surengimui viešų vakarų su atitinkamomis programomis ir kitais praktiškais budais atžymėti šią reikšmingą sukaktį.

"5. Tuo pačiu kartu SLA Pildomoji Taryba pasižada nuosirdžiai talkininkauti ir visomis išgalėmis remti šį svarbų reikalą bendroje Amerikos lietuvių veikloje tikslu tinkamai atžymėti šią svarbią sukaktį — 700 metų Lietuvos valstybės įsikurimą".

Pildomosios Tarybos nariai pasiryžę atžymėti kiekvieną svarbesnį lietuvių tautoje istorinį įvykį. Septyni šimtai metų nuo Lietuvos valstybės įsisteigimo lietuvių tautai svarbus įvykis, tai tarybos nariai nepraleido progos ir apsvarstę tuo klausimu priėmė atitinkamą rezoliuciją.

Finansų Sekretoriai Gaus Atlyginimą

Praeitame Susivienijimo 47-tam seime nutarta mokėti kuopų finansų sekretoriams už jų sunkų darbą, kurie eidami savo pareigas, atlieka. Šiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui sekretorius M. J. Vinikas pranešė, kad jis išsiuntinėjo visų kuopų finansų sekretoriams atitinkamą laiską su paaiškinimu apie sekretoriams atlyginimą. Tarp kitko sekretorius savo laiske, rašytame kuopų finansų sekretoriams sako:

"Man labai malonu pranešti SLA kuopoms ir jų veikėjams, kad pagaliau susidarė galimybės teikti iš SLA centro nors nedidelį atlyginimą kuopų finansų sekretoriams už jų sunkų ir atsakingą darbą. Tikiuos, kad tas padidins ir sustiprins finansų sekretorių energiją ir pastangas ne tikta palaikyti visus narius gerame stovyje, bet ir vesti galimumą raginti visus narius į tokį veikimą, kuris sudarytų galimybę mūsų organizacijai ateityje būti dar naudingesne didžiuose mūsų tautos darbuose".

Aišku, praėjo seimo nutarimas, dabar centrinio sekretoriaus pradėtas vykinti yra svarbus kuopų finansų sekretoriams. Pradžioje 1954 metų visų kuopų sekretoriai iš centro gaus čekius už visų 1953 metų sekretoriavimą, tai yra vieną nuošimtį nuo surinktų iš narių mokesčių metų bėgyje. Tai bus gera pradžia 1954 metų visų kuopų finansų sekretoriams. Iki šiol sekretoriai gaudavo tik kuopų jiems paskirtą metinę mokesčių, o dabar prie kuopų paskirto metinio atlyginimo dar centras pridės vieną nuošimtį nuo surinktų mokesčių.

simu, nes to reikalauja abiejų valstybių interesai.

Taip pat buvo aptarta ir svarbiausieji visos Vokietijos problema, tai jos suvienijimas. Sutikta panaudoti visus galimus, kurie prisidėtų prie rytų ir vakarų įtempimo sumažinimo. Rusija, kaip sakoma pranešime, savo taikings norus geriausiai įrodytų, jei ji pravestų rytus Vokietijoj tikrai laisvus rinkimus ir paleistų iš nelaisvės šimtus tukstantų vokiečių, kuriuos sovietai laiko belaisvių stovyklose (skaitoma, kad sovietai dar nepaleido 300,000 vokiečių belaisvių). Šie pagedavimai, juos išskellant, nukreipti sovietam ir reiktų laukti, ką dėl to Maskva pasakys.

Diplomatai labai abejoja, kad sovietai sutiktų tuos pagedavimus tenkinti.

Aptariant Europos politinę padėtį konstatuota, jog ryšys su Stalino mirtim, nėra jokio pagrindo keisti politiką. Prieta vienodos nuomonės, kad

Vak. Vokietijoj buvo likviduota pavojinga gauja sovietų šnipų

Pradžioj kovo areštuota 37 vokiečiai šnipavę sovietam. Jų vienas, Dr. Hans Hartig tuoj nusizūdė kalėjime. Jie rinko žinias apie vokiečių pramonę ir sąjungininkų karines paslaptis. Sulaukytų tarpe yra ir keletas pramoninkų, kurie teikė rusams ir jų satelitams karo reikalams reikalingas medžiagas. Šį šnipinėjimą organizavo ir jam vadovavo rusų armijos karininkai, kurių štabas yra rytų Berlyne. Jiems talkininkavo rytų Vokietijos vyriausybės ir komunistų vadai. Dabar sulaukytieji kaltinami šnipinėjimu ir valstybės išdavimu.

Vokiečių pareigūnai pabrėžia, kad šio šnipinėjimo atidengimas buvo perkuto trenksmu į naująją rusų "taikos" propagandą, kuri Vokietijoj dvelkia švelniu oru.

Dar tebeesant Adenaueriui Amerikoje

Musų Reikalai

KUOPŲ FINANSŲ SEKRETORIŲ ADRESAI

Pildydami Susivienijimo 31 seimo, įvykusio 1920 metais Boston, Mass., nutarimą, kad du kartu metuose turi tilpti Tėvynėje SLA kuopų finansų sekretorių vardai ir adresai.

Nenorėdami apsilenksti su seimo nutarimu, kuris yra konstitucijinis, šiame Tėvynės numery dedame sekretorių vardus ir adresus.

Tokis seimo nutarimas padarytas tuo supratimu, kad apskričiai ir kuopos, rengiant vienokio ar kitokio pobūdžio pokylius, galėtų pasinaudoti adresais ir kitų kuopų pareigūnus ir veikėjus galėtų pakviesti į parengimus, arčiau su jais susipažinti ir nustatyti gaires naudingiem darbam organizacijai.

Dabar, kada eina Lietuvos Susivienijimo Vajus, organizatoriai gali pasinaudoti tais adresais, susirašinėti su kuopų sekretoriais, o per juos su organizatoriais ir pasitarti vajaus reikalais, vieni kitiems pagelbėti šio vajaus metu kuodaugiausia lietuvių ir lietuvių draugų įrašyti į Susivienijimą.

KUOPŲ PAVASARINIAI PARENGIMAI

Atėjus pavasariui, Susivienijimo kuopos visu smarkumu pradėjo ruošti įvairaus pobūdžio pokylius. Kai kurios jų prisilaiko per daug įsigyvenusio papročio vieną kartą metuose suruošę pokylius su užkandžiais ir gėrimais geresniam narių susipažinimui vienu su kitais ir atsilankiusių svečius supažindinti su Susivienijimu. Kitos kuopos pirmą kartą ruošia draugiško pobūdžio susijimą broliškai praleisti laiką ir pasidalinti mintimis su ne dažnai susirinkimus lankančiais nariais.

Nežiūrint kokių tikslu ruošiami pokyliai, bet jie yra naudingi mūsų organizacijai ir pokylius ruošiančios kuopos už gerą darbą užsitarnauja padėkos.

DVIEJUŲ APSKRIČIŲ SUVAŽIAVIMAI

Sekantį sekmadienį, balandžio 26 dieną įvyks dviejų veiklių apskričių pavasariniai suvažiavimai. Septinto apskričio, gyvuojančio Wyoming Klony, suvažiavimas įvyks Binghamtone, 50 kuopos globoje, kurioj randasi veiklių ir gabių veikėjų.

Pirmo apskričio suvažiavimas bus laikomas Minersville, Pa. Abiejų suvažiavimų posėdžiai prasidės apie pirmą valandą po pietų. Mes raginame kuopų išrinktuosius delegatus dalyvaut suvažiavimuose, rimtai svarstyti organizacijos reikalus ir padaryti naudingų nutarimų kuopoms ir Susivienijimui.

SLA Reikalai ir Veikla

Paskutinis Pakvietimas į SLA Septinto Apskričio Suvažiavimą

BINGHAMTON, N. Y.—

SLA septinto apskričio suvažiavimas įvyks šiu metų balandžio 26 dieną, sekmadienį, pirmą valandą po pietų, Lietuvių Svetainėje, 315 Clinton Street.

Suvažiavimo ruošimu rūpinasi Binghamtono SLA 50 kuopa ir rengimo komisija deda pastangas, kad suvažiavimas būtų visais atžvilgiais sėkmingas ir kad delegatai ir svečiai galėtų geriau linksmai laiką praleisti suvažiavimo metu, vietinė kuopa turės vaizdų kambarį visą dieną. Vietos lietuviams, o ypač SLA nariams, patartina į svetainę nuvykti anksčiau, įžanga nemokama, ir čia susipažinti su SLA darbuotojais iš 17 SLA kuopų, kaip tai: iš Scranton, Pittston, Wilkes Barre, Kingston, Edwardsville ir kitų vietovių, Pensilvanijos miestų lietuviams, kad ir nedelegatam, patartina kartu su delegatais atvykti į Binghamtoną, į tą SLA šventę, kuri pirmą kartą įvyks mūsų mieste.

Po posėdžių, 4 valandą po pietų bus iškilmingi pietūs, tikietas \$1.50 ypatai. Laikė pietų bus muzikalis programos.

Iš Susivienijimo 352 Kuopos Susirinkimo

DETROIT, MICH.—

Šį kartą SLA 352 kuopos susirinkimas pasitaikė balandžio 5 dieną, Vėlykų sekmadienį. Nenorint jį nukelti vėlesniam laikui, jis buvo laikomas, bet nebuvo skaitlingas.

Linksma švenčių nuotaika pagauta, šį kartą dalyvavo visa kuopos valdyba, kas parodė kuopos valdybos pareigūnų pagalbą. Ne vienas iš dalyvavusių narių pavėlavo iškilmingiems Vėlykiniams pietams, nesusipūsti su šeimos nariais bei svečiais sumušti Vėlykų margučiais, bet susirinkime dalyvavo.

Mūsų organizatoriai: B. Keblaitienė ir K. J. Semaška pranešė, kad nors prieš šventę buvo mažai laiko, bet vis tiek yra prirašę naujų narių. B. Keblaitienė prirašė Oną Kiškienę, o K. J. Semaška — Jadvyga ir Kazį Jurkunus.

Fin. sekretorius Ignas Kaulnelis padarė labai įdomų pranešimą. Jis tarpe visų finansų sekretorių, reikalų, pareiškė, kad kuopoje randasi kelemtis suspenduotų narių ir jų butų dar daugiau, jei ne kuopos vice pirmininkas J. Ambrose.

Susivienijimo 142 Kuopos Veikla

NEW HAVEN, CONN.—

Balandžio mėn. 12 dieną įvyko Susivienijimo 142 kuopos mėnesinis susirinkimas viena savaitė vėliau iš praežasties Vėlykų pirmą balandžio mėnesio sekmadienį. Susirinkimas nariais nebuvo skaitlingas, gal dėl to, kad nepaprastai laikas.

Pracito susirinkimo protokolais perskaitytas ir be diskusijų priimtas kaip skaitlytas. Raportai įvairių komisijų irgi buvo priimti. Su vienu raportu praleista apie valandą laiko, tai yra parengimų komisija pranešė, kad išnuomota svetainė gegužės 24 dienai dėl Susivienijimo 142 kuopos, nes jau neperdaug laiko iki metinių dienai, bet dar yra galimybių ką nors parengti kuopos naudai. Vienas kitas pareiškė po keletą žodžių ir pasirodė, kad dar yra laiko surengti bankletą, lietuviškai tariant paruošti pietus, ku-

bus sudainuota daug lietuviškų dainų, kaip vietinių, taip ir svečių viešnių iš kitų vietovių menininkų. Adalfas Bučinskas, rengimo komisijos narys, yra paskirtas programo paruošimui, tai tikimasi, kad bus turininga meninė programa.

Pietų bilietai dabar yra platinami vietoje, atvykę irgi gauna vietoje. Visiems patartina bilietus įsigyti iš anksto, kad rengėjai galėtų žinoti kiek bus svečių ir kad tinkamai pasiruošti.

Po pietų ir programos seks šakiai iki vėlumai.

Lai visi keliai veda į SLA 7-to apskričio suvažiavimą, į Binghamton, N. Y. Tas gražus ir didelis suvažiavimas bus sekmadienį, balandžio 26 dieną.

Tėvynės numery 13, korespondencijoje iš Binghamtono, dvejose vietose minima SLA 50 kuopos pirmininkas J. Morkunas, o turėjo būti J. Morkunas.

Tad iki pasimatymo Binghamtone sekantį sekmadienį, P. B. Balchikonis, Rengimo Komisijos narys.

Svarbus Pranešimas SLA 135 Kuopos NARIAMS

PHILADELPHIA, PA.—

Pavasaris atėjo ir vasara ateina. Jei ne visi, tai dauguma mūsų vasaros laiku norės sekmadieniais išvažiuoti pajūrin ar kitur pasivėdinti laike vasaros karščių. Todėl ateinantis mūsų 135 kuopos mėnesinis susirinkimas sekmadienį, gegužės 3 dieną, bus paskutinis. Todėl visų narių pareiga yra tą dieną atsilankyti susirinkimui, nes tą dieną darysime tarimą kurią dieną vasaros laiku turėsime susirinkimus laikyti. Prašau visų mūsų kuopos narių visa tai įsidėmėti.

S. L. A. Pildomoji Taryba, kaip paskelbta Tėvynėje 15 num., yra padarėsi labai svarbių nutarimų, kur sakoma, kad kiekvienas narys prirašęs naują narį, gaus ne tik atlyginimą, bet dar pridės ir dovanų; lietuvių garbinimo ir palaikymo vajaus metu lietuvių studentai ir studentės gali užsidirbti mokslus eiti stipendijų. Daromi projektai papildinti ligoje pašalpos ir sprasminti (sipyfy) ligonių blankas, kas labai pageidaujama. Iš viso nariai gali matyti, kad mūsų SLA visai modernėja ir nori visas progas ir palengvinimus sudaryti lietuviams priklausyti prie jo koliausiomis sąlygomis, kurių kitur neįmanoma gauti. Ir dabar SLA priklausanti nariai mažesnes moka duokles negu komercijinėse kompanijose.

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Pikelienė, Pilvelienė, Millerienė ir kt. Iš vyrų — J. Pikelis, A. Žimkus, V. Šaulys ir Kripaitis.

Buvo pakeltas klausimas apie pakvietimą Ansonijos 66 kuopos, kuri randasi vos už 10 mylių. Prieš keletą metų mes dažnai lankydavome vieni kitus. Aš gerai prisimenu, kad būdavo paruoštas stalias vien tik ansoniečiams. Sekančiame mūsų kuopos parengime irgi mylėčiau matyti stalą apsėstą ansoniečiais su pirmenybe J. Radzevičiaus, S. Bujanauško, Vaitkaus, Cepinienės, Vaillonienės ir kitus jaunesnės kartos.

Beje, buvau ir pamiršęs, kad brolis J. Radzevičius Connecticut valstijoje yra vyriausias susivienijimo 4-to apskričio organizatorius.

Pagaliau visi vietiniai ir apylinkėse gyvenanti lietuviai ir lietuviškiečiai kviečiami dalyvauti Susivienijimo 142 kuopos metiniame bankiete. Aš balai mylėčiau matyti visus senesnes ir jaunesnes kartos abiejų lyčių šiame parengime.

Nesenai mūsų mieste lankėsi A. Alksnis, SLA 142 kuopos narys ir veteranas iš Mansfield Center, Conn. Jis atliekė privačius reikalus, išvažiavo į namus. Gyvendamas New Haven, p. Alksnis buvo SLA 142 kuopos uolus darbuotojas. Voketaitis.

Svarbus Pranešimas SLA 135 Kuopos NARIAMS

PHILADELPHIA, PA.—

Pavasaris atėjo ir vasara ateina. Jei ne visi, tai dauguma mūsų vasaros laiku norės sekmadieniais išvažiuoti pajūrin ar kitur pasivėdinti laike vasaros karščių. Todėl ateinantis mūsų 135 kuopos mėnesinis susirinkimas sekmadienį, gegužės 3 dieną, bus paskutinis. Todėl visų narių pareiga yra tą dieną atsilankyti susirinkimui, nes tą dieną darysime tarimą kurią dieną vasaros laiku turėsime susirinkimus laikyti. Prašau visų mūsų kuopos narių visa tai įsidėmėti.

S. L. A. Pildomoji Taryba, kaip paskelbta Tėvynėje 15 num., yra padarėsi labai svarbių nutarimų, kur sakoma, kad kiekvienas narys prirašęs naują narį, gaus ne tik atlyginimą, bet dar pridės ir dovanų; lietuvių garbinimo ir palaikymo vajaus metu lietuvių studentai ir studentės gali užsidirbti mokslus eiti stipendijų. Daromi projektai papildinti ligoje pašalpos ir sprasminti (sipyfy) ligonių blankas, kas labai pageidaujama. Iš viso nariai gali matyti, kad mūsų SLA visai modernėja ir nori visas progas ir palengvinimus sudaryti lietuviams priklausyti prie jo koliausiomis sąlygomis, kurių kitur neįmanoma gauti. Ir dabar SLA priklausanti nariai mažesnes moka duokles negu komercijinėse kompanijose.

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Todėl kiekvieno nario ir narės yra šventoji pareiga bent laike šio vajaus gauti nors po vieną naują narį su geru atlyginimu. Man pareiga lieka kuodaugiausia narių gauti. Visi tad prie darbo!

Bus Graži SLA 127 Kuopos Gegužinė

WEST LYNN, MASS.—

Susivienijimo 127 kuopa rengia gegužinę šiu metų gegužės mėn. 30 dieną, 2 valandą po pietų. Panny Brook Road, West Lynn, Mass., pagal Walnut Street. Šita gegužinė bus metinė, visi 127 kuopos nariai turi dalyvauti. Kurie nedalyvaus, turės užsimokėti dolerį bausmės, pagal S. L. A. konstituciją.

Visos kuopos, gyvuojančios antro apskričio ribose, kviečiamos dalyvauti mūsų rengiamoj gegužinėj. Taipgi kviečiame mūsų kaimyninę 53 kuopą iš Chelsea, Mass., atvykti ir maloniai praleisti po pietų tarpe draugų.

Moterys pažadėjo pagaminti skanių valgių, o vyrai pavaišins alučiu ir kitais skaniais gėrimais.

Kviečia Rengėjai.

Iš SLA 158 Kuopos Veiklos

SPRINGFIELD, ILL.—

SLA 158 kuopos susirinkimas įvyko šiu metų balandžio 5 dieną, priprastoj svetainėje. Susirinkimą atidarė pirm. K. Butkauskas 2 valandą po pietų. Pirmiausia patikrinta kuopos valdyba, kuri radosi svetainėje. Po to perskaitytas pracito susirinkimo protokolas ir priimtas kaip užrašytas ir perskaitytas.

Organizatoriaus raportas išduotas ir priimtas. Ligonių šiuo metu mūsų kuopoje nėra.

Gautas iš Centro laiškas kaslink kuopos viršininkų kaučijos. Laiškas perskaitytas priimtas.

Finansų sekretoriaus raportas išduotas ir priimtas. Iš raporto paaiškėjo, kad mūsų kuopa finansinai stovi gerai.

Tuomi baigėsi susirinkimas per pirmininką K. Butkauską.

Nariai prašomi ateiti į sekantį kuopos susirinkimą ir atsivesti kandidatų įrašyti į Susivienijimo 158 kuopą, nes dabar eina Lietuvos Susivienijimo Vajus, tai visų narių pareiga padirbėti ir surasti naujų narių kuopai.

K. M. Raczaitis, SLA 158 kuopos organizatorius.

Hammond, Ind.

SLA 273 KUOPOS

narių susirinkimas šaukiamas gegužės mėn. 3 dieną, 2 valandą po pietų, P. Linke svetainėje, 920 Wentworth Avenue, Calumet City, Ill. Maloniai kviečiu vyrus ir moteris dalyvauti susirinkime ir užsimokėti duokles, taipgi apsvastyti kuopos reikalus.

Joe Maksvytis, Finansų sekretorius, P. O. Box 202, Calumet City, Ill.

Minersville, Pa.

SLA 13 KUOPA

balandžio mėn. 12 dieną laikytame savo mėnesiniame susirinkime nutarė laikyti susirinkimus pirmą sekmadienį kiekvieno mėnesio. Tas padaryta todėl, kad kuopa perkeliama susirinkimus į naują svetainę, Good Will Hose Co., 122 Lewis Street, Minersville, Pa. Sekantis kuopos susirinkimas bus laikomas gegužės mėn. 3 diena, pirmą valandą po pietų. Malonėkite visi nariai ir visos narės skaitlingai dalyvauti susirinkime, nes turėsime daug reikalų antarti.

A. J. Banišauskas, SLA 13 kuopos užr. sek.

Vytauto Bacevičiaus Carnegie Hall Koncerto Proga

Mūsų žymiausias pianistas Vytautas Bacevičius duoda savo seštą Carnegie Hall (New York) koncertą, sekmadienį, balandžio mėn. 26 dieną, 8:30 valandą vakare.

V. Bacevičius teturėdamas 5 metus amžiaus pradėjo studijuoti pianą ir smuiką pas savo tėvelį, žinomąjį tuo laiku Lietuvoje, muzikos pedagogą, 10 metų amžiaus sulaukęs V. Bacevičius davė pirmą savo viešą piano ir smuiko sudėtingą recitalą, atlikdamas smuiku Beethoveno senatą G major ir Wieniawskio veikalus. Pianu: Beethoveno trečiąją senatą, Chopino kurinius ir nuosavą kompoziciją "Karo atbalsiai". Turėdamas 15 metų pirmą kartą atliko Mozart'o piano koncertą su Lodzės Filharmonijos orkestru. Vos tepasiekęs 17 metų paršo pirmąją savo simfoniją. 1952 m. spalio mėn. 12 dieną ši simfonija buvo atlikta New Yorko Filharmonijos orkestro to pat garsioj Carnegie Hall.

Baigęs Varšuvos ir Paryžiaus Konservatorijas su atsilikimo diplomais kaip pianistas-virtuozas ir kompozitorius, V. Bacevičius pradėjo savo plačią artistinę karjerą vakarų ir vidurio Europoj. Nuo 1927 metų Vytautas Bacevičius davė įskaitant ir simfoninius 300 su viršum koncertų: Paryžiuje, Bruselyje, Berlyne, Copenhagoje, Bragoj, Varšuvoj, Kaune, Rygoj, Talline, Helsinkis ir kitose sostinėse, nekaltant apie daugybę minėtų valstybių, kitų vietovių bei miestų.

1938 metais Vyt. Bacevičius buvo pripažintas ne tik Lietuvos geriausiu pianistu, bet bendrai vienu iš 20 žymiausių pasaulio, dėl to V. Bacevičius ir buvo pakviestas Belgijos karaliaus dalyvauti kaip JURY narys: Tarptautiniam Pianistų Konkurse Bruselyje 1938 metų pavasarį, ir kaip pasaulinio masto meno pajėgą V. Bacevičius, tuo pačiu metu, Bruselyje apdovanojamas Karaliaus ordenu, Belgijos Karaliaus Leopoldo III Kavalieriaus titulu.

1930 metais Vyt. Bacevičius Lietuvos valdžios buvo pakviestas profesoriauti į Kauno Valstybinę Konservatoriją. Iki 1939 metų bemaž kiekvienų atostogų laiku Bacevičius išvykdavo koncertuoti užsieniu. Pietų Amerikoj 1939-1940 m. Argentinoj, Urugvaj, Brazilijoj atliko 24 koncertus. Vietos žurnalų ir laikraščių: "Guion", "Antena", "Radiolandia" žymieji muzikos kritikai Vytautą Bacevičių įvertino kaip vieną žymiausių pasaulio pianistų starydami eilę Rosenthalo, Rubinsteino, Brailovskio...

JAV Bacevičius yra atliekęs daugiau dviejų šimtų koncertų įskaitant simfoninius su orkestru. Kai kurie buvo transliuojama ir radio bangomis. Ir JAV spaudos muzikos kritikai įvertino Vyt. Bacevičių kaip pirmąjį pianistą ir kompozitorį. Pav. "New York Times" pažymi jo "excellent tone"... neišsėmiamą techniką ir plieninius pirštus, bei didingą atlikimo stilių ("Grand style"...), ir apie jo "ilgą artistinę karjerą, kuri išsiplėtė pasauliui aplink pasaulį".

Bacevičius sako, kad yra lyg ir nusivylęs savo tautiečių lietuvių visuomenės silpnu jo koncertų rėmimu ir, dėl to, jau nuo 1948 m. nustoję plačiau informuoti lietuvių spaudoje apie savo koncertus, kurybą, bendrai apie savo artistinę veiklą.

Gal but, dėl to, jau mumise susiformavo klaidinga nuomone, kad Bacevičius mažiau koncertuoja, kad ant "lauro užmigo" ir pan., tačiau, toli gražu, taip nėra. Vyt. Bacevičius ir šiuo metu yra geriausias formoj kaip koncertantas pianistas ir kaip kompozitorius. Ir šioj šaly kas met, laiks nuo laiko, duodavo ir duoda vis daugiau koncertų. Bacevičius šiandien turi savo didžiulę amerikiečių pasekėjų armiją, kuri entuziastiškai remia jo koncertus.

Be čia minėto koncerto Carnegie Hall, Bacevičius turės dar tris koncertus š. m. balandžio ir gegužės mėnesiais. Be to, jis yra jau pakviestas koncertuoti kelionei

ateinančiam sezonui ne tik šioj šaly, bet Kanadon, Meksikon, Columbijon, Venuezonlon ir kit.

Bostone ir kituose Massachusetts, Connecticut bei Michigan valst. miestuose pakviestas koncertuoti kaip pianistas solistas ir be to, dalyvauti kaip solistas ir kompozitorius su simfoniniais orkestrais.

Reik pažymėti, kad Vytautas Bacevičius rengdamas savo bute New Yorke mėnesiniu "Muzikaliumi" nepamiršta ir savo tautiečių lietuvių, dažnai kviesdamas lietuvius artistus dalyvauti bendroje programoje su vietos, Amerikos, meno pajėgomis, ir laiks nuo laiko vis daugiau ir daugiau priimdamas į savo amerikoniškų svečių tarpą lietuvių besimdomaujančių klasišką ir kit. rimtąja-tyraja muziką.

Carnegie Hall šeštame koncerte V. Bacevičius atliks Bach'o Scallatti, Chopin'o, Liszt'o, Ravelli, Debussy, Tcherpnin'o, Grudžio ir savo veikalus.

Lietuvių visuomenė pagaliau privalėtų prodyti savo nuosirdumą ir įvertinimą taip įžymiam meno atkūrėjui ir kurėjui, t. y. pianisto ir kompozitoriaus prasme Vyt. Bacevičių ir šį kartą nebūti pasyviais, bet gausiu atsilankymu koncertan š. m. balandžio 26 dieną, 8:30 valandą vakare Carnegie Hall išlaikyti tą nusivylimą, kurį, kaip buvo čia minėta, jau ne nuo šiandien mus įžymius menininkas savo širdy laiko. Gausiu atsilankymu dar daugiau sustiprinsime Bacevičiaus geležinės valios artistinę karjerą. Atlikę šią pareigą turėsime daugiau vilčių tikėtis išgirsti, kaip kad anais laikais Kaune ir jo sukurtus našius muzikos veikalus, kurie, kaip "Skapeno išdaigos", "Elektrinės poemos", simfonijos ir fortepioniniai (su simf. orkestru), koncertai, sonatas, ir tt, sutrupins kieta akmenį, kuris tarsi laiko mus išskirtus, nutolusius, tinkamai nevieningus gal vien tik dėl to, kad nemokam tinkamai savo įžymiu meno pajėgų suprasti ir įvertinti...

Newyorkiečiai ir toliau gyvenantieji lietuviai jau dabar, iš anksto, prašomi užsakyti bilietus; ypatingai tie, kurie norėtų gauti geresnes vietas, kreipkitės į Carnegie Hall kasa: 57-th Street ir 7-th Avenue kampas: STEINWAY Box Office, 113 West 57-th St., ir J. Ginkus, 495 Grand Street, Brooklyn.

Vael. R.—as.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje septinto apskričio pusmetinis suvažiavimas įvyks šiu metų balandžio mėn. 26 dieną, Binghamton, N. Y. Apskričio pirmininkas Mikas Kupris prašo visų prie septinto apskričio priklausantių kuopų pradėti ruošti suvažiavimą, išrinkti atitinkamus skaičių delegatų ir apie jų išrinkimą pranešti apskričio pirmininkui arba sekretoriui, kad jie žinotų kiek autobusų reikės nusamlyti delegatų nuvežimui į suvažiavimą.

Brooklyn, N. Y. — Susivienijimo 152 kuopa rengia gražų draugišką bankietą seštadienį, gegužės mėn. 2 dieną, Lietuvių Atletų Klube, 168 Marcy Avenue. Prasidės 8 valandą vakare. Rengėjai prašo visus kuopos narius ir geros valios lietuvius ir lietuviškiečius iš anksto įsigyti bilietus ir dalyvauti bankiete. Bus pagaminta skani vakarienė įvairių rūšių dalyvių patenkinimui.

New Haven, Conn. — Susivienijimo 142 kuopa rengia metinį bankietą gegužės mėn. 24 dieną, Lietuvių Svetainėje, 243 Front Street. Prasidės apie pirmą valandą po pietų. Rengėjai kviečia kuopos narius ir visus vietinius lietuvius ir lietuviškiečius dalyvauti ir geroje nuotaikoje sekmadienio popietį praleisti. Po užkandžių bus šokiai, tai dalyviai galės smagiai pasisukti prieš vasaros šilumą.

SLA Kuopu Finansu Sekretoriu Vardai ir Adresai

- 1 kp. Mr. J. Krauzlis, 280 Wright Ave., Kingston, Pa.
2 kp. Mr. J. Giedraitis, 722 Railroad St., Forest City Pa.
3 kp. Mr. J. Budris, 214 Insteel Pl., Elizabeth, N. J.
4 kp. Mrs. E. Kellogg, 3201 E. 2nd St., Sioux City, Iowa
5 kp. Mr. A. Dadurkevich, 102 Cherry St., Plymouth, Pa.
6 kp. Mr. E. Juskevicius, 51 Willow St., Plymouth, Pa.
7 kp. Mr. A. Galinskas, 123 N. Main St., Pittston, Pa.
8 kp. Mr. J. Dangveckas, 44 Webster St., Meriden, Conn.
10 kp. Mr. I. Pauls, 7227 Hilltop Rd., Upper Darby, Pa.
11 kp. A. G. Orantas, 508 Wilson St., Waterbury 8, Conn.
12 kp. P. J. Matkiewicz, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
13 kp. Mr. M. Sponis, 110 So. Fourth St., Minersville, Pa.
14 kp. Mrs. M. Misickas, 9804 Empire Ave., Cleveland 8, Ohio
15 kp. Mr. John Doba, Box 1214, Easthampton, N. Y.
16 kp. Mr. J. Mosko, 516 E. Poplar St., Harrisburg, Ill.
17 kp. Mrs. M. Yurgelun, 45 Merton St., Brockton 18, Mass.
18 kp. Mrs. A. Balsienė, 118 Jefferson St., Westville, Ill.
19 kp. Mr. J. Butinas, Box 133, Toluca, Ill.
21 kp. Mr. M. Balchunas, 10334 Aurora St., Detroit 4, Mich.
22 kp. Mr. J. Vilčinskas, 321 Terrace Ave., Steubenville, Ohio.
23 kp. Mr. J. Urbonas, 110 E. Centre St., Shenandoah, Pa.
24 kp. Mr. P. J. Matkiewicz, 225 Mosier St., Nanticoke, Pa.
26 kp. Mr. V. Eubliauskas, P. O. Box 284, Millinocket, Me.
27 kp. Mrs. Anna Peters, 612 W. Maple Ave., Auburn, Ill.
28 kp. Mrs. J. Freed, 501 - 3rd St., Port Carbon, Pa.
29 kp. Thomas Lucas, 401 E. Main St., Westville, Ill.
30 kp. Miss O. Zorskaitė, 199 William St., Scranton 8, Pa.
31 kp. Mr. J. N. Cherry, 53 Howard St., Lewiston, Me.
32 kp. Mr. A. Moekevičius, 8 Garrahan St., Wilkes Barre, Pa.
33 kp. Mr. J. Kvedaras, 220 St. Clair St., Wilkes Barre, Pa.
34 kp. Mr. V. Vitkauskas, 78 Austin St., New Britain, Conn.
35 kp. Mr. J. Andriūšis, 14 Murray St., Wilkes Barre, Pa.
36 kp. Mr. A. Kaulakis, 3247 S. Emerald Ave., Chicago 16, Ill.
37 kp. Mrs. B. Pilvinienė, R. F. D., Sunderland, Mass.
38 kp. Mr. J. Galinis, 481 Lincoln Ave., Brooklyn 8, N. Y.
39 kp. Mr. F. Stočkunas, P. O. Box 44, Gilberton, Pa.
40 kp. Mrs. M. Zdanienė, 100 Anderson St., Pittsburgh 12, Pa.
41 kp. Mr. J. Stundza, 47 Spruce St., Lawrence, Mass.
42 kp. Mr. K. Senunas, 1320 Elizabeth Av. N.W., Grand Rapids 4, Mich.
43 kp. Mr. S. Mocius, 38 Chelmsford St., Dorchester 22, Mass.
44 kp. Mrs. Anne G. Kaulakis, 4763 S. W. 32nd St., Miami 43, Fla.
45 kp. K. Šimėkienė, 98 So. Hazle St., Hazleton, Pa.
46 kp. Mr. J. Beniulis, 1601 Blaine Ave., Terre Haute, Ind.
47 kp. Mr. V. Sakatauskas, 94 Washington Pl., Passaic, N. J.
48 kp. Mr. F. Razukas, 726 Prospect St., Portage, Pa.
49 kp. Miss Mildred Koval, 365 Quincy St., Dorchester 25, Mass.
50 kp. Mr. J. M. Buchinskas, 24 Baxter St., Binghamton, N. Y.
51 kp. Mr. A. Sapiega, 207 Exeter St., Bridgeport 6, Conn.
52 kp. Mr. J. Paškevičius, 344 S. Maple St., Mt. Carmel, Pa.
53 kp. Mrs. J. Kesler, 459 Prospect Ave., Revere 51, Mass.
54 kp. Mr. J. Kreipavičius, 249 E. Blaine St., McAdoo, Pa.
55 kp. Mr. J. Andruška, 12311 Emerald Ave., Chicago 28, Ill.
56 kp. Mr. E. Lazauskas, 904 Ellsworth Ave., Jeannette, Pa.
57 kp. Mrs. O. Morey, 669 Lincoln St., Worcester, Mass.
58 kp. Mr. L. Valkevičius, Box 199, Hudson, Mass.
60 kp. Mr. S. Sredersas, 604 Chatham St. N. W., Grand Rapids, Mich.
61 kp. Mr. J. Stankus, R. D. 1, Emmaus, Pa.
62 kp. Mrs. E. Zienienė, 1350 W. 9th St., Lorain, Ohio.
63 kp. Mr. A. Laurutanas, 10630 Indiana Ave., Chicago 28, Ill.
64 kp. Mrs. M. Starinsky, 701 W. Lombard St., Baltimore 1, Md.
66 kp. Mr. J. Radzevičius, 26 Hubbell Ave., Ansonia, Conn.
67 kp. Mr. P. Dudes, 227 Factory St., Luzerne, Pa.
68 kp. Mr. P. Sellius, 172 Fairview Park, Mountain Top, Pa.
69 kp. Mr. J. Palskis, 700 Ballantyne Rd., Scottsville, N. Y.
70 kp. Mr. Jos. Grabauskas, 382 Cliff St., Fairview, N. J.
71 kp. Mr. J. Kačergis, 37 Bowers St., Jersey City, N. J.
72 kp. Mr. P. Balsas, 31 Mason Ave., Fernie B. C., Canada
73 kp. Mrs. V. A. Stanny, 2116 Forbes St., Pittsburgh 19, Pa.
74 kp. Mrs. O. Nausiedienė, 8651 Baltimore Ave., So. Chicago 17, Ill.
75 kp. N. Mocius, 514 N. Ave. 54, Los Angeles 42, Cal.
76 kp. Mr. J. Laučiskis, 149 Seelye St., Brooklyn 18, N. Y.
77 kp. Mr. P. Šernas, 1430 Court St., Rockford, Ill.
78 kp. Mr. A. Kudirka, Box 181, Taylor Springs, Ill.
79 kp. Mr. J. Varanavičius, 40 Union St., Inkerman, Pittston, Pa.
80 kp. Mr. V. Grazevicz, 607 Morgan St., Dickson City, Pa.
81 kp. Mr. K. Shokal, 5535 E. 16th St., Oakland 1, Cal.
82 kp. Mr. A. Laukaitis, 5 N. John St., Pana, Ill.
83 kp. Mr. S. Seniska, 249 E. Gainsburg Ave., White Plains, N. Y.
85 kp. Mr. J. Parulis, 530 Hoyt St., Kingston, Pa.
86 kp. Mrs. S. Aglinskai, 440 Minton St., Pittsburgh, Pa.
87 kp. Mr. J. Sermukšnis, 3102 T Street, Omaha Nebr.
88 kp. Mr. P. Shukest, 1503 N. 48th St., E. St. Louis, Ill.
89 kp. Mrs. O. Deckerienė, 5013 Tod Ave., E. Chicago, Ind.
90 kp. Mr. S. Bakanas, 421 Forbes St., Bridgeville, Pa.
92 kp. Mr. J. Barskietis, Box 341, Courtney, Pa.
94 kp. Mr. A. Ilgunas, 708 Pine St., Zeigler, Ill.
95 kp. Mr. A. Kubilskis, Box 236, Coal Center, Pa.
97 kp. Mrs. B. Larrigan, 307 Montgomery Ave., Cle Elum, Wash.
98 kp. Mrs. P. Žemaitienė, Box 87, Reinerton, Pa.
99 kp. Mr. J. Andriūšis, Box 177, Herminie Pa.
100 kp. Mr. G. Kapočius, 1968 Linden Ave., Racine, Wis.
101 kp. Mr. A. Gustus, 1174 Goffle Rd., Hawthorne, N. J.
102 kp. Mr. F. Verbickas, 14 Garfield St., Haverhill Mass.
103 kp. Mrs. N. Brundage, 1308 Newton Ave., Johnston City, Ill.
104 kp. Miss A. Kuizin, 1922 Sidney St., Pittsburgh 3, Pa.
105 kp. Mr. J. A. Urbopas, 1302 Lamar St., Dayton, Ohio.
106 kp. Mrs. Madeline Mijat, 828 Faxon Ave., San Francisco 12, Cal.
107 kp. Mr. K. Krivickas, 1119 Green St., Philadelphia Pa.
108 kp. Miss Rose Sluzelis, 863 E. Chesnut St., Canton, Ill.
109 kp. Mr. J. A. Krukas, 4538 S. California Ave., Chicago 32, Ill.
110 kp. Mr. A. P. Mikėlonis, 66 Helen St., Plains, Pa.
111 kp. Mr. P. Alanskas, Box 12, Tuscarora, Pa.
112 kp. N. Zakevičius, 2070 Eddy St., Seattle, Wash.
113 kp. Mr. J. Žvirblis, 19 Walnut St., Thompsonville, Conn.
114 kp. Mrs. M. Stašauskienė, 701 Lincoln St., Hazleton, Pa.
115 kp. Mr. A. Miliauskas, 393 S. Empire St., Wilkes Barre, Pa.
116 kp. Mr. M. Moekevičius, 21 Hazel St., Swoyersville, Pa.
117 kp. Mrs. V. Lapienė, 87 Elizabeth St., Athol, Mass.
118 kp. Mr. J. Karčiauskas, 1517 Elmtree St., Curtis Bay, Md.
119 kp. Mr. A. J. Brush, 1016 W. Adams St., Taylorville, Ill.
120 kp. Mr. E. Pascoe, P. O. Box 59, Library, Pa.
121 kp. Mr. J. Damijonaitis, 115 S. 11th St., Clinton, Ind.
122 kp. Mr. J. Vaišvila, 829 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.
123 kp. Mr. M. Juodviršis, 6882 Beaulieu St., Montreal 20, Que. Canada
124 kp. Mr. J. Dickens, 9 Daniel Blvd., Bloomfield, Conn.
125 kp. Mrs. F. Petraitienė, 107 N. 20th Ave., Melrose Park, Ill.
126 kp. Mr. S. E. Vitaitis, 307 W. 30th St., New York 1, N. Y.
127 kp. Mr. V. Valkevičius, 105 Vine St., W. Lynn 3, Mass.
128 kp. Mrs. E. Šurmaitienė, 708 Doolittle St., E. Carnegie, Pa.
129 kp. Mr. A. Nagys, 7130 S. Washtenaw Av., Chicago 29, Ill.
130 kp. Mr. V. Bertulis, Box 1824, Livingston, Ill.
131 kp. Mr. A. J. Pask, 17 Sunset Ave., Norwood, Mass.
132 kp. Mr. P. Aidutaitis, P. O., Seltzer, Pa.
133 kp. Mr. J. Mitka, 2802 S. Chicago Ave., So. Milwaukee, Wis.
134 kp. Mrs. K. Kalkevičienė, 5423 S. Spaulding Ave., Chicago 12, Ill.
135 kp. Z. Jankauskas, 2929 Brandyvine St., Philadelphia 30, Pa.
136 kp. Mr. K. Gaižutis, 1263 E. 67th St., Cleveland 3, Ohio.
137 kp. Mr. A. Juzėnas, Box 162, Wilburton, Okla.
138 kp. Mr. A. Petraška, 433 Hall Ave., Perth Amboy, N. J.
139 kp. Mr. B. Gaikevičius, 76 E. 101st Pl., Chicago 28, Ill.
140 kp. Mr. S. Nemonis, 601 Meadow Ave., Charleroi, Pa.
141 kp. Mr. J. Valukas, 719 Wood Ct., South Fork, Pa.
142 kp. V. Saulys, 153 Nicoll St., New Haven, Conn.
143 kp. Mr. K. Genys, First National Bank, Scranton 1, Pa.
144 kp. Mr. D. Bėrbyla, 2722 Douglas St., Saginaw, Mich.
146 kp. O. Užkraitienė, 307 Woods Ave., Oak Hill, W. Va.
147 kp. Mr. J. Salatika, 514 E. Mahanoy Ave., Girardville, Pa.
148 kp. Mr. Wm. Bunness, 515 Young St., Nokomis, Ill.
149 kp. Mr. E. W. Pikiel, 7026 So. Fairfield Ave., Chicago 29, Ill.
151 kp. Mr. K. Alesius, 13 F. Longfellow Dr., Homestead, Pa.
152 kp. Mr. F. Lavinskas, 4141 - 46th St., Long Island City 4, N. Y.
153 kp. Mr. J. P. Novitskey, 106 McCullough St., Du Bois, Pa.
155 kp. Mr. Chas. Petrovich, Box 370, Benld, Ill.
156 kp. Mr. A. Paulavičius, 734 W. Division St., Benton, Ill.
157 kp. Mr. John Rodgers, 1564 Sheby St., Youngstown 8, Ohio
158 kp. Mr. P. Rautkis, 215 W. Carpenter St., Springfield, Ill.
159 kp. Mr. P. Svarcas, 804 N. Morrison Ave., Collinsville, Ill.
160 kp. Mr. K. Matusevicius, 787 McKean Ave., Donora, Pa.
161 kp. Mrs. M. Norkaitienė, 701 E. Belleville Ave., Christopher, Ill.
162 kp. Mrs. O. Vaškevičienė, 934 Pine St., Freeland, Pa.
164 kp. Mr. P. Popeika, 153 S. Line St., Frackville, Pa.
165 kp. Mr. K. Križėnauskas, Box 383, Vandergrift, Pa.
166 kp. Mr. J. Dudes, 53 Frobel St., Simpson, Pa.
167 kp. Mrs. M. Zitklienė, 712 Davis Ave., Joliet, Ill.
168 kp. Mr. S. Cibulskas, 1 Valley Rd., Stamford, Conn.
169 kp. Mrs. O. Triška, 739 Harmony Rd., Baden, Pa.
170 kp. Mrs. Z. Staniėnė, R. D. 1, 64-1 AEX, Cheswick, Pa.
171 kp. Mr. F. Kondrotas, Box 121, Bentleyville, Pa.
172 kp. Mr. J. Ričėkauskas, 608 S. 6th St., Duquesne, Pa.
173 kp. L. Petkevičius, 522 Merrimack Ave., Dracont, Mass.
174 kp. Mrs. A. Buivdienė, 271 - 61st St., Brooklyn 20, N. Y.
175 kp. Mr. J. Lūkas, 15 Hooper Rd., Dedham, Mass.
177 kp. Miss E. Staskuniūtė, 3013 S. 6th St., Milwaukee 15, Wis.
179 kp. Mr. J. Vainauskas, 801 Maple St., Zeigler, Ill.
180 kp. Mrs. M. Novickienė, Box 6, Buckner, Ill.
181 kp. Mrs. U. Lenkutienė, 712 S. 9th St., Herrin, Ill.
182 kp. Mr. C. Jurgėla, 147-41 - 84th Ave., Jamaica 2, N. Y.
183 kp. Mr. V. Kutulis, 531 W. Grand Ave., Muskegon, Mich.
184 kp. Mrs. P. Kriaučiūniėnė, 43 Cross St., Keene, N. H.
185 kp. Mrs. A. Justine, 3731 Drummond St., E. Chicago, Ind.
186 kp. Mr. A. Žilinskas, 1239 E. South St., Alliance, Ohio.
187 kp. Mr. S. Kubilius, P. O. Box 8, Silver Creek, Pa.
188 kp. Mr. W. Balchas, 43 Witfield St., Dorchester, Mass.
189 kp. Mr. A. Atkočaitis, 322 E. 31st St., Tacoma, Wash.
191 kp. Mrs. F. Gedrimienė, 7 Silvey Place, Somerville, Mass.
192 kp. Mrs. Helen Kerr, 228 Montana Ave., New Kensington, Pa.
193 kp. Mrs. S. Janulaitis, 1460 W. Delaware St., Toledo 6, Ohio.
194 kp. Mr. V. J. Radville, 63 Winslow Rd., Belmont, Mass.
195 kp. Mrs. L. Astrauskas, 3603 Penn Ave., Pittsburgh 1, Pa.
196 kp. D. Jurjonas, 3621 So. Union Ave., Chicago 9, Ill.
197 kp. Mr. J. Duoba, 1213 McMahon Ave., Monessen, Pa.
198 kp. Mrs. N. Lawrence, 433 E. Willbeth Rd., Akron 19, Ohio.
199 kp. Mr. J. Pauliukonis, Box 414, Shaft, Pa.
200 kp. Mr. A. Aleksynas, 8291 Wisner St., Detroit 34, Mich.
202 kp. Mrs. K. Namaksy, 37 Oriole St., W. Roxbury 32, Mass.
203 kp. Mrs. O. Galinskienė, 15 Meade St., Pittston, Pa.
204 kp. Mr. J. Gudėišauskas, 434 E. Elm St., Tamaqua, Pa.
205 kp. Mrs. J. Godeiauskienė, 86 Skyway Drive, Schenectady 10, N. Y.
207 kp. Miss M. Zorskaitė, 169 Hilliard St., Manchester, Conn.
208 kp. Mrs. A. Jagiella, 308 1/2 W. 63rd St., Chicago 29, Ill.
209 kp. Mrs. S. Davis, Box 357, Cairnbrook, Pa.
210 kp. Mrs. O. Aukštakalniėnė, 246 E. Spruce St., Williamstown, Pa.
211 kp. Mr. A. Ramanauskas, 536 E. Centre St., Mahanoy City, Pa.
212 kp. Mr. R. Stankus, 4710 - 28th St., Kenosha, Wis.
214 kp. Mr. A. Simanavičius, 4556 Oldenburg Ave., St. Louis 23, Mo.
215 kp. Mr. Geo. Salna, R. F. D. 1, Hubbardville, N. Y.
216 kp. Mr. J. T. Zdunski, 330 E. 2nd St., Erie, Pa.
217 kp. Mr. M. Valukėnas, 3600 S. Union Ave., Chicago 9, Ill.
218 Mr. M. Tamulavage, P. O. Box 64, Middleport, Pa.
219 kp. Mr. M. Mankevičius, Box 132, Roslyn, Wash.
221 kp. Mr. A. Kirvellavičius, 201 Lackawanna Ave., Duryea, Pa.
222 kp. Mr. J. Rupsis, R. 3, Box 187, Laporte, Ind.
224 kp. Mr. J. Drazdulis, P. O., Bulpitt, Ill.
225 kp. Mr. J. Zankus, 856 E. 172nd St., Bronx 60, N. Y.
226 kp. Mrs. E. Petraitis, 5010 W. Concord Pl., Chicago 39, Ill.
227 kp. Mr. V. Baranauskas, 1525 Delaware Ave., Des Moines 17, Iowa
228 kp. Mr. P. Petropis, 54 Blake St., Pawtucket, R. I.
229 kp. Mrs. Valdonia Milawski, P. O. Box 142, Thorp Wis.
230 kp. Mrs. A. Stravinskas, 87 Robert St., Nanticoke, Pa.
232 kp. Mrs. T. Gedvilienė, Box 411, Thomas, W. Va.
233 kp. Mr. M. Janukaitis, 339 Pleasant St., Herkimer, N. Y.
234 kp. Mrs. Ona Kašuba, 619 Middle Neck Rd., Great Neck, N. Y.
235 kp. Mrs. M. Yakaitis, c/o General Delivery, Old Niskayuna Rd., Londonyville, N. Y.
236 kp. Mrs. O. Indrelėnė, 202 St. Clarens Ave., Toronto, Ont. 4, Canada
238 kp. Mrs. J. Skever, 2458 W. 45th St., Chicago 32, Ill.
241 kp. Mrs. K. Paliokas, 717 W. Chestnut St., Kulpmont, Pa.
242 kp. Mr. F. Morkus, 89-26 - 120th St., Richmond Hill 18, N. Y.
243 kp. C. Tamulionis, 93 Eaton St., Fitchburg, Mass.
244 kp. Mr. S. Jatuzis, 406 Franklin Ave., Cheltenham, Pa.
245 kp. Mr. A. S. Trečiokas, 315 Walnut St., Newark 5, N. J.
246 kp. Mrs. Mary Kenger, 123 W. Poplar St., Plymouth, Pa.
247 kp. Mr. J. Plečkaitis, 217 Highland Ave., Aliquippa, Pa.
248 kp. E. Banelis, 264 Flax Hill Rd., So. Norwalk, Conn.
250 kp. P. Svetka, 62-28 - 60th Ave., Maspeth, N. Y.
251 kp. Mr. S. Mitchell, 6059 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.
252 kp. Mrs. A. German, 908 Baker St., Muskegon Hts. 57, Mich.
253 kp. Mr. J. Aulinskas, 717 E. 9th St., Kewanee Ill.
254 kp. Mr. V. Kudaruskas, 1030 Greenwood St., Madison, Ill.
255 kp. Mr. A. Kever, 333 E. 14th St., Chicago Heights, Ill.
256 kp. Mr. M. Makar, 108 Hale St., Osceola Mills, Pa.
257 kp. Mr. W. Maslauskas, 334 Howett St., Peoria 6, Ill.
258 kp. Mrs. O. Kazakevičienė, 185 Barnett St., Washington, Pa.
259 kp. Mr. T. Terleckas, 2023 Centre St., Ashland, Pa.
260 kp. Mr. K. J. Mačiukas, 2439 W. 69th St., Chicago 29, Ill.
261 kp. Mr. M. Shyplėuskis, Southhold, L. I. N. Y.
262 kp. Mrs. J. Glozer, Route 1, Box 60, Zion, Ill.
263 kp. Mrs. S. Walksner, 113 S. Bissell St., Virden, Ill.
264 kp. Mr. Wm. Fatsun, Main St., R. F. D. 2, Somers, Conn.
265 kp. Mrs. M. Savukienė, Box 345, Muse, Pa.
267 kp. Mr. V. Grabliauskas, 142 E. 6th St., Wyoming, Pa.
270 kp. Mr. Wm. Stulpins, 336 - 14th St., Niagara Falls, N. Y.
272 kp. Mr. J. Sunskis, 199 E. Main St., Amsterdam, N. Y.
273 kp. Mr. J. Maksiutis, P. O. Box 202, Calumet City, Ill.
274 kp. Mrs. M. Terėvich, 101 W. Third St., Spring Valley, Ill.
275 kp. Mr. S. Janarėuskas, 1613 W. Capitol Ave., Springfield, Ill.
276 kp. Mr. V. A. Keršėvičius, 13190 Monica, Detroit 4, Mich.
277 kp. Mr. J. Stankus, R. D. 2, Box 623, Leechburg, Pa.
279 kp. Mr. P. Gelcėis, P. O., Sesser, Ill.
280 kp. P. Davidavičius, 1114 Walker St., Jackson, Mich.
281 kp. Mrs. M. Kupchella, 1125 Johnson St., Nanty Glo, Pa.
283 kp. Mr. J. Laigonis, 16 W. Phillips St., Coaldale, Pa.
284 kp. Mrs. J. McLytus, 1259 W. 16th Ave., Gary, Ind.
285 kp. Mr. M. Prakop, 334 De Witt St., Linden, N. J.
286 kp. Mr. J. Miliauskas, 918 Woodward Ave., McKees Rocks, Pa.
287 kp. Mr. B. J. Schegaus, 195 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.
290 kp. Mr. A. Kaunas, 208 S. Morris St., St. Clair, Pa.
292 kp. Mr. K. Brazinskas, R.2, Box 33, Marissa, Ill.
293 kp. Mrs. Mary Okus, Box 354, Wilsonville, Ill.
294 kp. Mr. S. Pangonis, 635 High St., Carlisle, Ill.
295 kp. Mrs. O. Eičienė, Box 34, Granville, Ill.
297 kp. Mr. A. W. Dedinas, 97 Norwood St., Greenfield, Mass.
299 kp. Mr. J. Shopis, 232 Maple St., Rumford, Me.
300 kp. Mr. P. Valčekauskas, 709 Sard Ave., Aurora, Ill.
301 kp. Mr. K. P. Devėikis, 1330 So. 49th Ave., Cicero 50, Ill.
302 kp. Mr. A. P. Gabrėnas, 206 Renfrew Ave., Trenton, N. J.
304 kp. Mrs. V. Aperones, 189 Prospect Ave., Buffalo 1, N. Y.
305 kp. Mr. P. Andrėjunas, 62 Rand St., Manchester, N. H.
306 kp. Mr. M. Vaitkunas, 13 Washington Ave., Danbury, Conn.
308 kp. Mr. J. Gedmintas, 23 Dorchester St., So. Boston 27, Mass.
309 kp. S. Dailidėnas, 175 Lincoln Ave., E. White Plains, N. Y.
310 kp. P. P. Simanėuskas, Rt. 1, Box 70, Rhinelander, Wis.
311 kp. Mr. A. Radiūnas, 1211 E. 4th St., West Frankfort, Ill.
312 kp. Mr. J. Jarusevičius, 28 Pine St., Easthampton, Mass.
313 kp. Miss A. Mikuzis, 2026 N. Humboldt Blvd., Chicago 47, Ill.
315 kp. Mr. J. C. Diokas, R. D. 1, W. Ghent, N. Y.
316 kp. Mr. Wm. Urban, Box 69, Marianna, Pa.
317 kp. Mr. K. Žukauskas, Box 88, Riversville, W. Va.
320 kp. Mr. A. Kojelaitis, R. R. 2, West Lorne, Ont., Canada
321 kp. Mr. J. P. Novorosky, P. O. Box 26, Rt.2, Mar Lin, Pa.
322 kp. Miss H. Player, 7019 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.
323 kp. Mrs. A. Baranauskienė, 315 - 1st Ave., Carnegie, Pa.
325 kp. Mr. F. Vinevičius, P. O. Box 275, Terryville, Conn.
326 Mr. R. Yakavonis, 261 Summer St., Bristol, Conn.
327 kp. Mr. Chas. Wassell, 914 S. Main St., Bicknell, Ind.
328 kp. Mrs. J. M. Tumaviciėnė, 30 Robeson St., Jamaica Plain 30, Mass.
329 kp. Mrs. J. Purtilienė, 122 Stanton St., La Porte, Ind.
330 kp. Miss I. Kupris, 9 St. Marks Rd., Dorchester 24, Mass.
331 Mr. P. Davulis, 21 Grand Ave., Nashua, N. H.
332 kp. Mr. J. Rasičius, 107-14 - 115th St., Richmond Hill, N. Y.
333 kp. Mr. A. M. Augunas, 183 E. Main St., Bay Shore, L. I. N. Y.
334 kp. Mr. B. Gudaitis, Box 28, Warehouse Point, Conn.
335 kp. Mrs. A. Petrėnas, 76-19 - 85th Rd., Woodhaven 21, N. Y.
336 kp. Mr. J. A. Micevičius, 1459 N. Talman Ave., Chicago 22, Ill.
340 kp. Mrs. J. Brazauskienė, 104 E. 11th St., Huntington Sta., L.I.N.Y.
341 kp. Mr. John Warekoise, R. 1, Box 237, Rhinelander, Wis.
342 kp. Mr. A. Kazunas, 334 N. 12th St., Easton, Pa.
347 kp. Mr. V. Bankauskas, 14 Huldah St., Providence, R. I.
349 kp. Mrs. O. Kušėlekienė, 303 Broad St., Bridgewater, Mass.
350 kp. Mr. F. J. Stankus, 115 Ash Ave., Moundsville, W. Va.
351 kp. Mr. P. Simelis, 292 Crann St., Hillside, N. J.
352 kp. Mr. J. Kaunelis, 531 W. Grand Blvd., Detroit 16, Mich.
353 kp. Mrs. S. Amzi, 3300 Ellisko St., Pittsburgh 4, Pa.
354 kp. Mr. J. Ramoška, 926 Lane St., Akron 7, Ohio
357 kp. Mr. J. Bitte, 8814 Cottage Grove Ave., Chicago 19, Ill.
359 kp. Mr. W. V. Anesta, 8 Mayhew St., Dorchester 25, Mass.
360 kp. Dr. D. Pilka, 546 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.
361 kp. Mrs. E. Brakna, 320 Stanton St., Wilkes Barre, Pa.
362 kp. Mr. P. Chepla, 950 Rondell Rd., Cleveland 10, Ohio
363 kp. Mr. W. S. Domash, Jr., 4630 Kossuth St., St. Louis 15, Mo.
365 kp. Miss I. Yurėnas, 30 Robeson St., Jamaica Plain 30, Mass.
367 kp. Mr. A. Urban, 83 Byrom Rd., Byrom, Conn.
370 kp. Miss Stella Lipcius, 201 Wyandatte St., Lester, Pa.
371 kp. Mr. A. K. Martin, 73 Farragut Rd., So. Boston 27, Mass.

Susivienijimo 354 Kuopos Gegužinė

AKRON, OHIO — Štai jau baigiasi balandžio mėnesis, o netrukus atėis gegužės ir birželio mėnesiai su gražia gamta ir gražiu pavasario oru. Tame gražiausiame metų laikotarpy Susivienijimo 354 kuopa rengia gegužinė tokioje vietoje, kur suvažiavus galima sveikata pataisyti. Ši gegužinė svarbi tuo, kad joje bus atžymėta kuopos gyvavimo 25 metų sukaktis ir supažindinta lietuviai ir lietuvaitės su mūsų broliška organizacija. Kad tinkamai prishėngus prie tu reikšmingų sukaktuvių ir gegužinės tinkamo surengimo, visi nariai kviečiami dalyvauti sekančiame kuopos susirinkime, kuris šaukiamas gegužės 3 dieną, priprastu laiku ir priprastoje vietoje. Bus renkami darbininkai dirbti gegužinėje ir aptariami kiti reikalai. Neturintieji laimėjimų knygelę, gaukite jas ir pasiulykite savo draugams nusipirkti tikėty laimėjimų. Gegužinė įvyks birželio 14 dieną, tad jau dabar pradėkite prie jos ruoštis ir dalyvaukite. Rengimo Komisija.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Mirė Juozas Aušra, SLA Centro Tarnautojos Margarietos Williams Brolis

Šių metų balandžio mėn. 15 dieną Susivienijimo Centro daugmetė tarnautoja, Margarjeta Williams-Aušriūtė, gavo nemalonią žinią iš Wilkes Barre, Pa., kad ten veteranų liuzoninėje mirė jos brolis Juozas Aušra, pirmojo pasaulinio karo veteranas. Tos pat dienos popietį p. Williams išvyko į laidojimą.

Velionis Aušra dideliu nuliudimė paliko brolių Joną, gyvenantį Waterbury, Conn., ir keturias seseris: Marijoną Aušriūtę, Agnes Hickey, Margarjetą Williams, gyvenančias New Yorke, ir Oną Courcheine, šiuo metu gyvenančią Los Angeles, California. Taipgi paliko daug kitų giminų, draugų ir pažįstamų.

Su iškilmingomis bažnytinėmis ir karištomis apeigomis palaidotas balandžio 17 dieną Šv. Juozapo kapinėse, Mahanoy City, Pa., šalia savo tėvų, kurie ten išlisis jau keletas metų.

Susivienijimo Centro tarnautojai reikią užuojautą savo bendradarbiai poniai Williams ir jos sesutėms.

Brooklyn, N. Y.

SLA 38 Kuopos Susirinkimas su Paskaita

Susivienijimo 38 kuopa šaukia susirinkimą ketvirtadienį, gegužės mėn. 7 dieną, 7:30 valandą vakare, Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubo patalpose, 280 Union Avenue, Brooklyne. Šiame susirinkime bus renkamas kuopos finansų sekretorius, nes brolių Galinis, per keletą metų ėjęs sekretoriaus pareigas, iš priežasties naktinio darbo ir kitų priežasčių iš tų pareigų pasitraukė.

Taigi visi kuopos nariai ir narės bukite susirinkime gegužės 7 dieną, išrinkite sekretorių ir aptarkite kitus svarbiuosius reikalus. Po užbaigimui visų reikalų, dr. P. Dagys skaitys paskaitą.

J. Sirgedas,

SLA 38 kuopos sek.

Kalbės du Cirkagiečiai

Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga rengia prakalbas šį sekmadienį, balandžio mėn. 26 dieną, 4 valandą po pietų, Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubo patalpose, 280 Union Avenue, Brooklyne. Kalbės du įžymūs cirkagiečiai, adv. Antanas Ollis ir adv. Antanas Lapinskas.

Rengėjai kviečia vietinius lietuvius dalyvauti ir pasiklausyti įžymių visuomenės veikėjų kalbų. Jie tik ką bus sugrįžę iš Amerikos sostinės Washingtono, tai papasakos apie šiu dienų politinę pasaulinę padėtį. **Koresp.**

Ruošiamas Gražus Koncertas

Jokubo J. Stuko vad. lietuviškas radijo ruošia įdomią pavasarinę muzikos ir meno šventę sekmadienį, balandžio 26 dieną, Apriškimo parapijos salėje, North 5-th ir Havemeyer gatvių kampo, Brooklyne. Pradžią 5 valandą po pietų.

Programoje: muzikinis scenos vaizdelis "Aušrelei Beauštant", kurį parašė ir režisavo dramos akt. Alf. Petrutis. Išpildys lietuvių radijo "Rutos" Dainos ir Šokių Ansambelis, vad. Algirdui Kačianauskui ir Aldonai Cvirkaitei. Taip pat "Aitvarų" vyrų kvartetas, vad. muz. Alg. Kačianauskui, kuris duos naujų dainų. Po programos bus šokiai, grojant Joe Thomas orkestrui. Bilietai (įskaitant taksus) \$1.50; šokiams — \$1.25. Didžiojo New Yorko lietuvių visuomenės nuosirdžiai kviečiama atsilankyti. **Koresp.**

So. Boston, Mass.

Pagerbsime S. Jakubauską

Gegužės 3 dieną ruošiamas gražus pokylių pagerbimui Simo Jakubausko, daugmečio Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 7 kuopos pirmininko, pasitraukiančio iš pirminko pareigų. Tas pagerbimo pokylys bus: Sandaros 7 kuopos patalpose, aukščiau paminėta dieną, 5 valandą vakare.

Valdyba kviečia visus sandariečius ir kitus vietinius geros valios lietuvius ir lietu-

vaites dalyvauti pokyly ir pagerbti įžymų visuomenininką Simoną Jakubauską. Brolis Jakubauskas per daug metų dirba ne tik Sandaroje, bet Susivienijime ir kitose patriotinėse organizacijose, ir jis savo darbais pagerbimo užsitarnavęs.

Pasimatysime pokyly gegužės 3 dieną, 5 valandą vakare. **Aleksandras J. Chaplikas, ALTS 7 kuopos pirmininkas.**

SLA 5-to Apskričio Suvažiavimas

Balandžio 19 d., 2 val. po pietų, SLA Centro patalpose įvyko SLA 5-to apskričio kuopų delegatų metinis suvažiavimas, kuris praėjo geroje nuotaikoje.

Apskričio valdybos raportuose paaiškėjo, kad ypatingai jo pirmininkas adv. S. Briedis, Jr., energingai darbuosi apskričio reikaluose.

Gyvai svarstyta apskričio ir bendrai visos organizacijos reikalai. Svarbieji nutarimai padaryti sekanti:

1. Dėti visas galimas pastangas, kad apskričio ribose esančios SLA kuopos energingai pasidarytų dabartinio SLA Vajaus geriausiam pasisekimui.

2. Kadangi Didžiojo New Yorko artimosios apylinkėse panaikintos vasariniam išvažiavimams aikštės, tai nutarta apskričio išvažiavimą busais turėti SLA Vasarnamyje, Atlantic City, N. J. Tą vykdys apskričio valdyba.

3. Nutarta kreiptis į SLA Pildomą Tarybą ir Namų Remonto Komisiją primenant, kad neatidėliojant būtų vykdomas praeito SLA seimo nutarimas praveisti centrinio namo remantą.

4. Nutarta atsikreipti į visas apskričio ribose esančias SLA kuopas, kad jos aktyviai dalyvautų apskričio veikloje, nes apskričio suvažiavimai yra netik malonių metinių pasimatymų, bet ir linksmu po buviu.

Posėdį baigė apie 6 val. vakare, centrinės SLA 126 kuopos, apskričio pirmininko adv. S. Briedžio, Jr., paties apskričio ir SLA narių biznierių, maisto krautuvų savininkų Charles Shimanskis ir Charles Mitchell, 483 Grand St., Brooklyne prisidėjimu pu-

vo surengtos delegatams ir svečiams vaišės. Pora valandų praleista besivažiavimant įvairiais gėrimais ir maistu.

Draugiškai pasivažiavus ir pasikalbėjus visi išsiskirtė malonioje nuotaikoje. **Delegatas.**

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Čekliai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui Balandžio 18 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės

DOMICELĖ TVARONAITIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn., gimus balandžio 29 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 5 d., 1922 m., mirė kovo 3 d., 1953 m. Velionės vaikams, Josephine Marks ir Joseph Tvaronaitis, pomirtinės išmokėta ----- \$1,000.00
AUGUSTAS LUBAMIRSKAS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gimęs balandžio 7 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 6 d., 1921 m., mirė balandžio 5 d., 1953 m. Velionio moteriai, Adelei Lubamirskienei, pomirtinės išmokėta ----- \$600.00
MARCELĖ AKROMAVICIENĖ, 153 kp., Du Bois, Pa., gimęs gruod. 15 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 30 d., 1907 m., mirė kovo 27 d., 1953 m. Velionės dukterei, Marcelai Nelson, pomirtinės išmokėta ----- \$600.00
JUOZAS MARKUNAS, 124 kp., Bloomfield, Conn., gimęs kovo 9 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugp. 1 d., 1919 m., mirė sausio 9 d., 1953 m. Velionio vaikams: Alice Narvidas ir Stanley Markunas, pomirtinės išmokėta ----- \$600.00
DOMINIK SABAS, 218 kp., Middleport, Pa., gimęs rugp. 4 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugs. 7 d., 1941 m., mirė vasario 22 d., 1953 m. Velionio moteriai, Mikalimai Sabas, pomirtinės išmokėta --- \$452.57
BERNARDAS KULIKAUSKAS, 207 kp., Manchester, Conn., gimęs gegužės 25 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 14 d., 1926 m., mirė kovo 3 d., 1953 m. Velionio moteriai, Onai Kulikauskienei, pomirtinės išmokėta ----- \$300.00
JUOZAS AIMANAS, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs bal. 20 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 20 d., 1919 m., mirė kovo 5 d., 1953 m. Velionio vaikams: Frank Aimonas ir Charles Aimonas, pomirtinės išmokėta ----- \$300.00

Viso ----- \$3,852.57
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----- \$36,040.19

Išmokėtos ligoje pašalpos

M. MAJEWSKI, 19 kp., Toluca, Ill. Sirgo 8 savaites ----- \$36.00
J. PAUZA, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 2 s. ir 4 d. ----- 24.00
O. KALASKIENĖ 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 1 s. ir 1 d. ----- 9.00
J. USAS, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 4 s. ir 1 d. ----- 18.75
E. NEKRASIENĖ, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 7 s. ir 4 d. ----- 52.50
J. PAČKARKLIS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ----- 60.00
E. SVEREIKA, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----- 27.00
J. STACIOKAS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 8 s. ----- 36.00
K. GASKIENĖ, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 8 s. ----- 47.25
M. PACESIENĖ, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 8 s. ----- 72.00
M.K. BACKUTIS, 312 kp., Easthampton, Mass. Sirgo 8 s. ----- 54.00
F. WASSELL, 332 kp., Richmond Hill, N. Y. Sirgo 5 s. ----- 27.00
S. RUSSAS, 347 kp., Providence, R. I. Sirgo 8 s. ----- 45.00

Viso ----- \$508.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----- \$8,940.50

Nauji nariai

K. GARBAUSKIENĖ, 234 kp., Great Neck, N. Y., V4—250, paš. skyr. III
E. GARLA, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2—500
M. BALTRUSAITIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—500
J. KLIZYS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2—500
A. RIMAS, 322 kp., Chicago, Ill., V3—500

M. J. VINIKAS,
SLA Sekreorius



JOHN DERUHA, M. D.

Puslės, odos, kraujo, vidaus ligos ir nusilpimai. Nervai, glandos, užkietėjimai, vidiniai skauduliai.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas \$3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9
128 E. 86th St.,
NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažuoti iš visur. Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims. Kalba ir vokiškai.

Jūsų Kojos Kaista, Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėk šypokitės. Jokia kita mostis nesuteikia tokios pagalbos suminkštinti užtrūnį ant kojų pirštų ir sukietėjimų kojų pėdose. Nereikia rašyti laiško, siųskite \$1.00 su šiuo skelbimu ir gausite garantuojamą Zalb apmokėtą pašto siuntiniu. **BRIDGEFIELD DRUG CO.**
X461 Gregory St.,
Bridgeport, Conn.

MASINĖLĖS
\$25.00 angliškos
Taip pat turime lietuviškų mašinėlių.
All Languages
Typewriter Co.
119 W 23rd St., New York City

DR. S. CHERNOFF
223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697
Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penicilinu ir Hormonais. Kraujo ir Šlapimo Tyrimai.
Prima kasdien 10-6:45 — Sekmadieniais 11-1:00 po pietų.

DR. VYTAUTAS AVIZONIS, M. D.
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St., New York City
Telef. MURRAY Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.
Tel. Bay Shore 7-3710

WILLIAM J. DRAKE
(DRAGUNAS)
Lietuvis Advokatas
85-03 WAREHAM PL., JAMAICA, N. Y.
Tel. Jamaica 6-7272

Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais)
Ivairiausios Apdraudos,
Ivairių Pirkimo ir Pardavimo,
Biznio Knygų Vedimo,
Taksų (Income Tax) Paruošimas,
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo,
Imigracijos ir Pilietybės,
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo,
Vertimų ir įvairiais kitais reikalais.
KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.
Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai patarnaus broliai
ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.
Telefonas MArket 2-4867

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

A LALIO
ŽODYNAS
Lietuviškai-Angliškas ir Angliška-Lietuviškas
Nauja Laida. Kaina \$14.00. Pinigus Reikia Siųsti su Užsakymu. Gaunamas pas
DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass.

"AMERIKOS LIETUVIS"
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. lietuviams
Metinė prenumerata: Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieny \$2.50
Dvejų metų prenumerata Amerikoje \$5.00; Užsieny \$6.00
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
"AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

Kas nori skaityti šu jokia partija nesurįštą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį
NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.
PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje—5.50, Kanadoje—5 doleriai, UŽ laikraštį galima mokėti dalimais—pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kalna nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.
NAUJIENOS spausdina vėniausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyryje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
NAUJIENU prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse—\$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RAŠO
"KELEIVIS"
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?
"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.
Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:
KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS AMERIKOJE

Sėkančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 val. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHLL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 val. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiądieniais 9:30—10:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barcus.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 val. ryte.
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 val. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 val. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė val. 7:00—8:00 val. vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 val. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneizys.
WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 val. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 val. po pietų.

Dykai Išbandymas

Reumatinis Skausmų Arthritis

Jei dar niekad nevertotote ROSSE TABS nuo Raumeninių skausmų, tankiai susijusių su Reumatizmu, Arthritis ir Neuritis, tai kodėl nepabandyti juos SIANDIEN mūsų išlaidomis? Vartojamos tukstančių virš 25 metų.
Dykai Skaitytajams šio Laikraščio Mes kviečiame jus pabandyti juos be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums siuntinį 24 Tabletes Dykai. Jei nepilnai busite patenkintas gaunama pagalba, gražinkite likusią dalį ir už tai jus nebusite mums skolingas. Bandymas nekainuos jums nei vieno cento. NESIŪSKIT PINGŪ. Tik atsiųskite savo vardą ir adresą greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8
2708 Farwell Ave., Chicago 45, Ill.

SHALINS
(Shalinskas)
FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiama garbingas laidojimas. Kopyčias sutelkiam nemokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvių Direktoriat:
F. W. SHALINS IR
J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499